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BUNDESGESCHAFTSSTELLE DER FREIEN DEMOKRATEN.

BUNDESGESCHAFTSFUHRERIN

Maria Wandel

STELLVERTRETERIN DER BUNDESGESCHAFTSFUHRUNG

Iris Froba

ASSISTENZ

BUROLEITUNG
Silvia Franke

silvia.franke@fdp.de

BURO DES
BUNDESVORSITZENDEN
Christian Lindner MdB

ASSISTENZ

BUROLEITUNG
Matthias Obermeier
matthias.obermeier@fdp.de

REFERENT

Konstantin Holtkamp
konstantin.holtkamp@fdp.de

JUSTIZIARIAT

Bundesschiedsgericht
Bundessatzungsausschuss

Dr. Hahn Rechtsanwaltskanzlei
thomas.hahn@fdp.de

Christina Nitz
christina.nitz@fdp.de

SACHBEARBEITUNG
David Urban-Feyer
david.feyer@fdp.de

BURO DES .
GENERALSEKRETARS
Marco Buschmann MdB

Saskia Clemens
saskia.clemens@fdp.de

BUROLEITUNG
Henning Heinemann
henning.heinemann@fdp.de

REFERENTIN
Franca.Knies

franca.knies@fdp.de

MANAGERIN
SOCIAL MEDIA

Laura Wenigenrath
laura.wenigenrath@fdp.de

Julia Black
julia.black@fdp.de

KOMMUNIKATION
UND PRESSE

BEREICHSLEITUNG
KOMMUNIKATION UND
PRESSESPRECHER

Michael Lindner

ASSISTENZ

STELLV. PRESSESPRECHER
Maximilian Braunwarth
maximilian.braunwarth@fdp.de

René Richtscheid
rene.richtscheid@fdp.de

TEAMLEITERIN KAMPAGNE
Marie-Christine Gétz
marie-christine.goetz@fdp.de

DIGITALE KOMMUNIKATION
UND SOCIAL MEDIA

BEREICHSLEITUNG DIGITALE
KOMMUNIKATION UND
CHEFREDAKTEUR SOCIAL MEDIA

Stefan Krier

Jeanette Stein
jeanette.stein@fdp.de

MANAGER DIGITALE
KANALE UND SOCIAL MEDIA
Daniel Dombrovsky
daniel.dombrovsky@fdp.de

Moritz Harrer
moritz.harrer@fdp.de

Fabian Jahoda
fabian.jahoda@fdp.de

Constantin Mitschelen
constantin.mitschelen@fdp.de

Yannik Teicke
yannik.teicke@fdp.de

VIDEOGRAPH
Vincent-Kaya Méller
vincent.moeller@fdp.de

STUDENTISCHE MITARBEITERIN-
NEN UND MITARBEITER

Karolina Blicher

Fabienne Buck

Erik Burdach

Eliah Flick

Friedrich von der Lippe

Simon-Friedrich Seifert
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PROGRAMM UND
ANALYSE

KOMMISSARISCHE LEITUNG
Monika Mayer

SENIOR REFERENTIN
PROGRAMM UND ANALYSE
Monika Mayer
monika.mayer@fdp.de

REFERENTIN PROGRAMM
UND ANALYSE |
EUROPAPOLITIK

Dr. Marlene Heihsel
marlene.heihsel@fdp.de

REFERENT PROGRAMM
UND ANALYSE |
INTERNATIONAL OFFICER

Johannes Mellein
johannes.mellein@fdp.de

REFERENT PROGRAMM
UND ANALYSE

Brendon Karic
brendon.karic@fdp.de

REFERENT PARTEI-
ENTWICKLUNG

Niklas Krieg
niklas.krieg@fdp.de

GREMIENBETREUUNG
Jenny Gernetzke
jenny.gernetzke@fdp.de

Denise Hafling (Elternzeit)

WAHLKAMPFORGANISATION

UND VERANSTALTUNGEN

BEREICHSLEITUNG

Torsten Grau

EVENTMANAGERIN
Dana Rauf

dana.rauf@fdp.de

MANAGER WAHLKAMPF
Michael Iden
michael.iden@fdp.de

SACHBEARBEITUNG
WAHLKAMPF

Daniel Djoziri
daniel.djaziri@fdp.de

STUDENTISCHE
MITARBEITERIN
Sophia Degener

Freie
Demokraten

ZENTRALES UND
DIGITALISIERUNG

BEREICHSLEITUNG

Iris Froba

ASSISTENZ UND
MITGLIEDERVERWALTUNG
Bettina Gaudig
bettina.gaudig@fdp.de

PERSONAL UND
FINANZEN

Ute Souayah
ute.souayah@fdp.de

RECHNUNGS- UND
VERTRAGSWESEN
Katharina Riemann
katharina.riemann@fdp.de

PROJEKTASSISTENZ
Moritz Johannsen
moritz.johannsen@fdp.de

TECHNIK

Franz Jobst
franz.jobst@fdp.de
Erol Ugrac
erol.ugrac@fdp.de
Olaf Wendt
olaf.wendt@fdp.de



